
 Контрольный комитет СРО АКФО  

 Отчет 
о выполнении членами СРО АКФО установленных показателей 

налоговой нагрузки в 3 квартале 2021 г. 

   Контрольный комитет на основании данных, полученных от ФНС за 3 квартал 2021 года, 

провел анализ деятельности юридических лиц-членов Ассоциации на предмет соответствия 

утвержденным в Ассоциации нормативам: Вычету по НДС и Удельному весу взносов в фонды. 

По результатам проведения внеплановых проверок выявлено следующее: 

Всего Контрольный комитет проанализировал 137 юридических лиц (ЮЛ). 

40 ЮЛ не проверялись, так как работают на УСНО или не вели хозяйственную деятельность 

в отчетном периоде: 

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ ИНН Пояснение 

1 ООО ТВК-СЕРВИС 7452105731 УСНО 

2 ООО ФАСИЛИКОМ 7708553622 УСНО 

3 ООО КЛИНИНГОВАЯ 

КОМПАНИЯ "МИРКЛИН" 

4632101240 УСНО 

4 ООО АРИС 5503215065 УСНО 

5 ООО ТОРГОВЫЙ ДОМ 

"МАШТАКОВ" 

6150071900 УСНО 

6 ООО АЭРОСЕРВИС 5047143003 УСНО 

7 ООО ОМС-СУРГУТ 8602157596 УСНО 

8 ООО УЧЕБНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР  

КЛИНИНГ МАСТЕР 

7706156563 УСНО 

9 ООО МЕГАСЕРВИС 1215157099 УСНО 

10 ООО ЭФСИТИ 4825133721 УСНО 

11 ООО ЧИСТЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 7704847318 УСНО 

12 ООО БИ - КЛИНИНГ + 7452100941 УСНО 

13 ООО УК РКДИ 1655137209 УСНО 

14 ООО А-ЭЛИТ КЛИНИНГ 7452101416 УСНО 

15 ООО АКТОПУС 7702637040 УСНО 

16 ООО ПРИМЕКС-КРАСНОЯРСК 2461212145 УСНО 

17 ООО МЕГА АЛЬЯНС 7728367416 УСНО 

18 ООО СВЯТОГОР 5029189703 УСНО 

19 ООО АТРИЙ 3663077483 УСНО 

20 ООО СТАНДАРТ ЧИСТОТЫ 3525372188 УСНО 



21 ООО ПРИМ-ДВ 2721169166 УСНО 

22 ООО КСП 7715617940 УСНО 

23 ООО АГС ГРУПП 0245024591 УСНО 

24 ООО СИМПЛ ФАСИЛИТИ 

СЕРВИС 

7724465388 УСНО 

25 ООО ЭНИТЭЛЬ 7728215445 УСНО 

26 ООО СЕРВИС-ТОЛЬЯТТИ 6321237147 УСНО 

27 ООО БЛЕСК-ПРЕМЬЕР 7731559478 УСНО 

28 ООО ТЕХНОСЕРВИС 9729284357 УСНО 

29 ООО ПРОФИТ ЦЕНТР 

ПЕРСОНАЛ 

4205053716 УСНО 

30 ООО ТЕНАНТС СЕРВИСЕЗ 7709925369 УСНО 

31 ООО КОММУНАЛЬЩИК 4632028054 УСНО 

32 ООО ПРИМЕКС-ТУЛА 7107098697 УСНО 

33 ООО ВСУ-ЦЕНТР 7727783438 УСНО 

34 АО ПРИМЕКС 7728050031 УСНО 

35 ООО П.МАРКЕТ 3454001392 УСНО 

36 ООО ЭЛОЯ-СЕРВИС 3443064552 УСНО 

37 ООО ПРИМЕКС-ОМСК 5506072256 УСНО 

38 ООО АВИСТА 7806538767 УСНО 

39 ООО НАШИ ЛЮДИ 7726365692 Не вели деятельность 

40 ООО ЭКСПЕРТ 3444135414 УСНО 

Остальные 97 ЮЛ, работающих на ОСНО, проверялись по двум нормативам: Доля вычета по 

НДС и Доля страховых взносов в выручке (РСВ). 

Норматив №1. Вычет по НДС 

  67 ЮЛ выполнили норматив по клинингу (вычет по НДС не более 30%): 

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ ИНН 

1 ООО ЛИДЕР ПЛЮС 9717062039 

2 ООО КРИСТАНВАЛЬ-МЕНЕДЖМЕНТ 7724754904 

3 ООО ТЕХНОСЕРВИС 9717046904 

4 ООО КВАТРА 7751167969 

5 ООО КЛИНХАУС 7717798700 

6 ООО РУМКЛИНИНГ 5047134859 

7 ООО СЕРВИСКЛАСС 3906253302 



8 ООО ОРЕОЛ ЧИСТОТЫ 7717797304 

9 ООО МАСТЕР-КЛИНИНГ 7705947410 

10 ООО ПРОФГРАНТ 9717014839 

11 ООО РЕНСЕР 7704815644 

12 ООО КЛИНИНГ-ПРОФ 7709911278 

13 ООО ГАЛС-ПРОГРЕСС 9729267680 

14 ООО ПРОФФАСИЛИТИ 9717049052 

15 ООО ОМС-СПБ 7810039908 

16 ООО ЛОНГЭРИА СЕРВИС 9717000018 

17 ООО БИЗНЕС КЛИН 9717063547 

18 ООО ОМС СЕВЕРО-ЗАПАД 7810894359 

19 ООО КРИСТАНВАЛЬ-ФМ 7724896666 

20 ООО АЛЬЯНС СЕРВИС 9717060715 

21 ООО МОСКВА 5047111516 

22 ООО КЛИНИНГ ПАРТНЕР 9717045570 

23 ООО АЛЬФА-ИНТЕРНЕШНЛ 7730661648 

24 ООО ТЕХНОЛОГИЯ ЧИСТОТЫ - М 1328902770 

25 ООО КЛИНТАЧ 3662196400 

26 ООО АТАЛИАН ГЛОБАЛ СЕРВИСЕЗ 7707374691 

27 ООО КЛИН-С 3664226025 

28 ООО ТЕХКОМ СЕРВИС 9717064727 

29 ООО КЛИНТАЧ-РЕГИОНЫ 3662210559 

30 ООО ТЕХСЕРВИС 7717797520 

31 ООО МСК 9704039530 

32 ООО ЭКОКЛИНИНГ 7722735857 

33 ООО НЬЮ СТАФФ 9718138026 

34 ООО КЛИН ЛАБ 7714390750 

35 ООО ПРАЙМ-КЛИНИНГ 1101060262 

36 ООО ТЕХНОЛОГИЯ СЕРВИСА 9709038000 

37 ООО КЛИНИНГ-ПРОФИ 5402530134 

38 ООО РОНОВА-ТОРГОВЫЕ СЕТИ 7751005460 

39 ООО МЕГАПОЛИС-СЕРВИС 7743579567 

40 ООО АРС-КЛИНИНГ 1655266275 

41 ООО ЛКС 5406678540 



42 ООО ФАСИЛИТЕК 9717032556 

43 ООО АЛЬФА-СЕРВИС 7716918362 

44 ООО СВЕТЛАНА 7720371467 

45 ООО МД 7713654778 

46 АО УК САГ 7718132359 

47 ООО КЛИНИНГ НН 5260242000 

48 ООО ПРОФЭКСПЛУАТАЦИЯ 7751162618 

49 ООО МЮЛЬ 5505204333 

50 ООО АЛЬФА-СЕРВИС КОМПАНИ 7714953146 

51 ООО ОЛЬВА 7730522919 

52 ООО КРОСС-НЕВА-СВЕТОГОРСК 4704072217 

53 ООО КЛИНСТАР-ВОЛГА 5260183997 

54 ООО ПРИМЕКС-КУЗБАСС 4205124484 

55 ООО НОВЫЙ ДОМ 7811329744 

56 ООО КРОСС-НЕВА 7826035384 

57 ООО ОМС-ЦЕНТР 7707649265 

58 ООО СТАНДАРТ КЛИНИНГ ТОЛЬЯТТИ 6321291754 

59 ООО КОМПАНИЯ АБСОЛЮТ 5036090688 

60 ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ КРОСС-НЕВА 7841397565 

61 ООО ТЕХНОПРОФИ 5047215508 

62 ООО ПРИМЕКС-ДЕЙЛИ 7703259497 

63 ООО КАЛИНКА ДЕЗ 7708726280 

64 ООО ПРИМЕКС ХОЛДИНГ 7701968272 

65 ООО СТК 7731419978 

66 ООО СТОЛИЦАКЛИНИНГРУПП 7728692374 

67 ООО ПРЕМЬЕР-СЕРВИС 7708151458 

30 ЮЛ не выполнили норматив по вычету НДС для клининга. Всем были направлены запросы 

на уточнение вычета при расчете по формуле без авансов или подтверждение норматива 

аудитом структуры выручки и аудитом расходов при использовании услуг профильных 

подрядчиков: 

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ ИНН 

1 ООО ДЖЕНЕРАЛ СЕРВИС 7728455849 

2 ООО ТРАНСРЕГИОНАЛЬНАЯ АУТСОРСИНГОВАЯ 

КОМПАНИЯ 

7724809374 



3 ООО РОТЕКС-С 2464206936 

4 ООО СНАБ ЭКСП 5024181059 

5 ООО МД ФАСИЛИТИ МЕНЕДЖМЕНТ 7708774815 

6 ООО КОРПУСГРУПП УРАЛ 6671228974 

7 ООО ЦЕППЕЛИН. СЕРВИС МЕНЕДЖМЕНТ 9705044571 

8 АО УК ФРАГРА 7725622361 

9 ООО ПРЕМИУМ СЕРВИС 7705915842 

10 ООО АТАЛИАН ФАСИЛИТИ МЕНЕДЖМЕНТ 7707404890 

11 ООО СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 7708229993 

12 ООО ПРОПЕРТИ СЕРВИС 9705111796 

13 ООО АТАЛИАН ИНЖИНИРИНГ 7726330690 

14 ООО СОЮЗ-СЕРВИС 3459068866 

15 ООО КАДРОВЫЕ РЕСУРСЫ 9717050058 

16 ООО АКМЕ СЕРВИС 4028059629 

17 ООО ПАРТНЕРЫ НОЯБРЬСК 8905039143 

18 ООО СЕРВИС ПРЕСТИЖ 7701988744 

19 ООО ЦЕППЕЛИН. ПРОПЕРТИ МЕНЕДЖМЕНТ 9705080241 

20 ООО ПРОПЕРТИ МЕНЕДЖМЕНТ 7728456120 

21 ООО СТРОЙ ИНЖЕНЕРИНГ 2311134427 

22 ООО СЕРВИС ЭКСПЕРТ 5024176404 

23 ООО БЛАГОУСТРОЙСТВО ЗАПСИБА 4216008105 

24 ООО ПАРТНЕРЫ ТОМСК 7017218640 

25 ООО ПАРТНЕРЫ ОМСК 5501091470 

26 ООО АТТЕНТИВ ЭФ.ЭМ. 7702049120 

27 ООО КЛИНИНГ ПРОФ 502401001 

28 ООО КВАРТАЛСЕРВИС 7725788695 

29 ООО ФМ СЕРВИС 9717050146 

30 ООО ГРАНД ФАСИЛИТИ 9717049824 

Все ЮЛ предоставили декларации, справки и заключения по аудиту структуры выручки и/или 

по расходам на профильных подрядчиков и подтвердили свой показатель по вычету НДС. 

Таким образом, из 97 членов Ассоциации, проходивших проверку норматива Доля вычета по 

НДС в 3 квартале 2021 г., выполнили норматив или подтвердили вычет аудитом 97 ЮЛ, при 

этом 3 ЮЛ оказывали непрофильные услуги (вахта, СМР и изготовление асфальтобетона) 

Нарушителей по нормативу Доля вычета по НДС в 3 квартале 2021г. нет. 



Норматив №2. Удельный вес взносов в фонды. 

80 ЮЛ выполнили норматив: 

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ ИНН 

1 ООО ЛИДЕР ПЛЮС 9717062039 

2 ООО КРИСТАНВАЛЬ-МЕНЕДЖМЕНТ 7724754904 

3 ООО ТЕХНОСЕРВИС 9717046904 

4 ООО КВАТРА 7751167969 

5 ООО КЛИНХАУС 7717798700 

6 ООО РУМКЛИНИНГ 5047134859 

7 ООО СЕРВИСКЛАСС 3906253302 

8 ООО ОРЕОЛ ЧИСТОТЫ 7717797304 

9 ООО ГРАНД ФАСИЛИТИ 9717049824 

10 ООО ПРОФГРАНТ 9717014839 

11 ООО АТТЕНТИВ ЭФ.ЭМ. 7702049120 

12 ООО РЕНСЕР 7704815644 

13 ООО КЛИНИНГ-ПРОФ 7709911278 

14 ООО ГАЛС-ПРОГРЕСС 9729267680 

15 ООО ПРОФФАСИЛИТИ 9717049052 

16 ООО ОМС-СПБ 7810039908 

17 ООО ЛОНГЭРИА СЕРВИС 9717000018 

18 ООО ФМ СЕРВИС 9717050146 

19 ООО БИЗНЕС КЛИН 9717063547 

20 ООО ОМС СЕВЕРО-ЗАПАД 7810894359 

21 ООО КРИСТАНВАЛЬ-ФМ 7724896666 

22 ООО АЛЬЯНС СЕРВИС 9717060715 

23 ООО МОСКВА 5047111516 

24 ООО КЛИНИНГ ПАРТНЕР 9717045570 

25 ООО СНАБ ЭКСП 5024181059 

26 ООО МД ФАСИЛИТИ МЕНЕДЖМЕНТ 7708774815 

27 ООО КОРПУСГРУПП УРАЛ 6671228974 

28 ООО ЦЕППЕЛИН. СЕРВИС МЕНЕДЖМЕНТ 9705044571 

29 ООО АЛЬФА-ИНТЕРНЕШНЛ 7730661648 

30 ООО ПРЕМИУМ СЕРВИС 7705915842 



31 ООО КЛИНТАЧ 3662196400 

32 ООО АТАЛИАН ГЛОБАЛ СЕРВИСЕЗ 7707374691 

33 ООО КЛИН-С 3664226025 

34 ООО ТЕХКОМ СЕРВИС 9717064727 

35 ООО КЛИНТАЧ-РЕГИОНЫ 3662210559 

36 ООО АТАЛИАН ФАСИЛИТИ МЕНЕДЖМЕНТ 7707404890 

37 ООО ТЕХСЕРВИС 7717797520 

38 ООО МСК 9704039530 

39 ООО ЭКОКЛИНИНГ 7722735857 

40 ООО СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 7708229993 

41 ООО НЬЮ СТАФФ 9718138026 

42 ООО АТАЛИАН ИНЖИНИРИНГ 7726330690 

43 ООО КЛИН ЛАБ 7714390750 

44 ООО ПРАЙМ-КЛИНИНГ 1101060262 

45 ООО ТЕХНОЛОГИЯ СЕРВИСА 9709038000 

46 ООО КЛИНИНГ-ПРОФИ 5402530134 

47 ООО СОЮЗ-СЕРВИС 3459068866 

48 ООО РОНОВА-ТОРГОВЫЕ СЕТИ 7751005460 

49 ООО МЕГАПОЛИС-СЕРВИС 7743579567 

50 ООО АРС-КЛИНИНГ 1655266275 

51 ООО ЛКС 5406678540 

52 ООО ФАСИЛИТЕК 9717032556 

53 ООО АЛЬФА-СЕРВИС 7716918362 

54 ООО СВЕТЛАНА 7720371467 

55 ООО АКМЕ СЕРВИС 4028059629 

56 ООО МД 7713654778 

57 ООО КЛИНИНГ НН 5260242000 

58 ООО ПРОФЭКСПЛУАТАЦИЯ 7751162618 

59 ООО МЮЛЬ 5505204333 

60 ООО СЕРВИС ПРЕСТИЖ 7701988744 

61 ООО АЛЬФА-СЕРВИС КОМПАНИ 7714953146 

62 ООО ОЛЬВА 7730522919 

63 ООО КРОСС-НЕВА-СВЕТОГОРСК 4704072217 

64 ООО КЛИНСТАР-ВОЛГА 5260183997 



65 ООО ПРИМЕКС-КУЗБАСС 4205124484 

66 ООО НОВЫЙ ДОМ 7811329744 

67 ООО КРОСС-НЕВА 7826035384 

68 ООО ОМС-ЦЕНТР 7707649265 

69 ООО СТАНДАРТ КЛИНИНГ ТОЛЬЯТТИ 6321291754 

70 ООО ЦЕППЕЛИН. ПРОПЕРТИ МЕНЕДЖМЕНТ 9705080241 

71 ООО КОМПАНИЯ АБСОЛЮТ 5036090688 

72 ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ КРОСС-НЕВА 7841397565 

73 ООО ТЕХНОПРОФИ 5047215508 

74 ООО ПРИМЕКС-ДЕЙЛИ 7703259497 

75 ООО КАЛИНКА ДЕЗ 7708726280 

76 ООО ПРИМЕКС ХОЛДИНГ 7701968272 

77 ООО СТК 7731419978 

78 ООО СТОЛИЦАКЛИНИНГРУПП 7728692374 

79 ООО ПРЕМЬЕР-СЕРВИС 7708151458 

80 ООО КЛИНИНГ ПРОФ 502401001 

17 ЮЛ не выполнили норматив по компании в целом, т.к. имели в структуре выручки иные 

услуги кроме клининга и ТЭ.  Из них 11 ЮЛ предоставили заключение аудитора по услуге 

клининг и/или ТЭ и подтвердили норматив по этим видам услуг: 

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ ИНН 

1 ООО МАСТЕР-КЛИНИНГ 7705947410 

2 ООО РОТЕКС-С 2464206936 

3 АО УК ФРАГРА 7725622361 

4 ООО ТЕХНОЛОГИЯ ЧИСТОТЫ - М 1328902770 

5 ООО КВАРТАЛСЕРВИС 7725788695 

6 ООО КАДРОВЫЕ РЕСУРСЫ 9717050058 

7 ООО ПАРТНЕРЫ НОЯБРЬСК 8905039143 

8 ООО СТРОЙ ИНЖЕНЕРИНГ 2311134427 

9 ООО БЛАГОУСТРОЙСТВО ЗАПСИБА 4216008105 

10 ООО ПАРТНЕРЫ ТОМСК 7017218640 

11 ООО ПАРТНЕРЫ ОМСК 5501091470 

     6 ЮЛ подали уточняющую декларацию и устранили нарушение: 

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ ИНН 



1 ООО ДЖЕНЕРАЛ СЕРВИС 7728455849 

2 ООО ТРАНСРЕГИОНАЛЬНАЯ АУТСОРСИНГОВАЯ 

КОМПАНИЯ 

7724809374 

3 ООО ПРОПЕРТИ СЕРВИС 9705111796 

4 АО УК САГ 7718132359 

5 ООО ПРОПЕРТИ МЕНЕДЖМЕНТ 7728456120 

6 ООО СЕРВИС ЭКСПЕРТ 5024176404 

Из 97 ЮЛ членов Ассоциации, проходивших проверку норматива РСВ в 3 квартале 2021г., 

выполнили норматив все 97 ЮЛ. 

Таким образом, по итогам 3 квартала 2021 года среди членов Ассоциации нет нарушителей 

нормативов налоговой нагрузки. 

Руководитель Контрольного комитета     Н. Карасева 

Ответственный секретарь комитета Г. Дасевич   


